Приказ Минкультуры России от 26.03.2013 N 279 "О внесении изменений
в федеральные государственные требования к минимуму ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.06.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте России 8 апреля 2013 г. N 28035

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 26 марта 2013 г. N 279

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К МИНИМУМУ СОДЕРЖАНИЯ, СТРУКТУРЕ И УСЛОВИЯМ РЕАЛИЗАЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ В ОБЛАСТИ ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА "ЖИВОПИСЬ"
И СРОКУ ОБУЧЕНИЯ ПО ЭТОЙ ПРОГРАММЕ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ ОТ 12 МАРТА 2012 Г. N 156

В целях устранения технической ошибки приказываю:

1. Внести следующие изменения в федеральные государственные требования к минимуму
содержания, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной
общеобразовательной программы в области изобразительного искусства "Живопись" и сроку
обучения по этой программе, утвержденные приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 12 марта 2012 г. N 156 (зарегистрирован Минюстом России 22 марта 2012 г. N
23578):

1.1. В абзаце втором пункта 1.3 слова "обеспечения программы "Живопись" заменить
словами "обеспечения преемственности программы "Живопись".

1.2. В третьем предложении абзаца двадцать шестого пункта 4.2 слова "до 20 процентов"
заменить словами "до 40 процентов".

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра

Г.П.ИВЛИЕВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=127661&date=28.06.2024&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=127661&date=28.06.2024&dst=100022&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=127661&date=28.06.2024&dst=100198&field=134